II Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2.976/88

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação,

uma área de terras necessária ao alargamento da rua ülaria.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atri

buições que lhe sao conferidas pelos incisos iv e v do artigo 14 da

Lei Orgânica do Município e de conformidade com o artigo 62 do Decre

to-Lei n2 3.365, de 21 de junho de 1941, com suas alterações poste

riores e em vigor:

DECRETA:

ARTIGO l2 - É declarada de utilidade pública, para fins de

desapropriação, por ser necessária ao alargamento da rua Olaria, uma

fração de terras, sem benfeitorias, de propriedade de Hélio Hilton

SCHULZ, MEDINDO 6,40m NA FRENTE, 6,75m NOS FUNDOS, 16,55m NO LADO

Norte, 16,80m no lado Sul, perfazendo a área total de 109,64m2 (cen

to e nove metros e sessenta e quatro centímetros quadrados), e cujas

confrontações são as seguintes: frente Leste, com a rua Sao Jose;fun

dos Oeste, com a rua Olaria; lado Norte, com a propriedade de Hélio

Hilton Schulz e lado Sul, com a rua Olaria.

Esta Área de terras está registrada no Cartório de Regis

tro de Imóveis de Santa Cruz do Sul sob o n2 15.521, datada de 27 de

Novembro de 1980.

ARTIGO 22 - As despesas decorrentes deste Decreto correrão

ã conta do Orçamento Programa do ano de 1988.

ARTIGO 32 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 27 de abril/de/1988.

ARMANDO WJLNK^
Prefeito Municipal

Registre-se, pu^tque-se e cumpra-se
I\l J. Schiedeck

SECRETÂ^ÍQjlyiUCIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

;

N

X
O
V)

<

cc

TRAV.

RUA

ERICO

r

OLARIA

N

VERÍSSIMO

CIBILA OLASS

1.14^

E 238.9lm2/ j/J
./

16.53- z*í|

ll_ 16 80

UJ

o

o
•<
(O

PREFEIT URA MÜ»\ 01 PAL

*aSSI<5^PLANTA PLANIMÉTRICA

FOAMATO - A-4 210.217 mm MflOE IN BHAÍIL

5«Crotál'lO PROFRIITARIO:

HÉLIO HILTON SCHULZ
ÁREA TOTAI = 3 5 3 , 6 4 m2

| \ " ATINOIDA P/RUA OLARIA = I09,64m2
| | » " " " uao JOSÉ = 5, 0 9m2
tZZSJ " REMANESCENTE • 238,9lm2

ISCALA- 1:800
OATA- MARCO/88

w^ÊfgIU9m*ir-'^*l.mim««mi w iiiww" '-